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ВЛАДА ЗАПОВІДАЄ АРЕШТУВАННЯ ЯПОНІЯ ШЛЄ СВОЇ ВІЙСЬКВ ДО МаНДЖУРІЇ БРИТІЙСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ УХВАЛИВ
комуністів у Вінніпегу для здавлення опору китайських мас *миш шон

ЛОНДОН, Англіє, 20 листо-
Іі Литві під Ціїіітаром по-Істаточна, щоби “втримати по- наД:І В середу, 2.г> лнстоиа- 

лягдО або було ранених 3,600 рядок" на великій території, Да. У Великій Британії входить 
жовнірів. Про це говорить де- повній “бандитів". в життя новий закон, що нало-
пеша а Токіо до "Ню Порк Бандитами називають япон- жує високі оплати на імпорти. 
Івнінг Ґрефик". Найбільші ські імперіялісти китайських “Національний” уряд ухваїнв 
втрати понесла китайська ар- робітників і селян, то став-^ 3 1цоб охоронити

300 вбитих а 3.000 ране- лить оп,Р японським наїздам-L ійських капіта,істів перед 
них. В гін самій депеші гово- кзм. 
рнться, що японський в,це- “Ню Порк Тритон" цілком заТ 11мати високі ці,;и на б 
адмірал Гай кута ке разом з ж- виразно говорить про піддерж- Т|йські „ т;| ІІІДІІести
тими високими урядниками ку американським урядом гра- k0|UT ЖИТТЯ для трудящнх 
«ліонсько, фльоти виїздить до біжницько, політики Японії В Б J- мільйонн яких е без 
Манджурп на наради л внсо- Манджурн Ця газета пише: ^ а інші мільйони працю. 
ким,, офіцерами арм„ в справ, “Високий вашингтонський ю'ть тільк„ ,іастннно за 3^Же_ 
кооперації фльоти , сухопут- урядник заявив, що японський ,міст riml
т«-г**»wh«*».ni-Депеша і фронту в околиці ватні запевнення, що Сполучє-,, .... .... . . - проголошено сьогодні, вика-ріки І іонні до Ню Порк Івнінг ні Держави не прилучаться доі, і, .і\t, що оплати на імпортахВорлд-Телєі рим говорить: , скрайнього натиску на Японію, ,,„ , ' будуть виносити 50 процент

Японська армія, розбиваю- щоби вона евакувала Манджу- вартости імпортованих товарів, 
чи здеморалізовану китайську Р„6 , що американський пред- т нкі „„робляться в
армію при „омоч, артилерії, ста вник „с підтримував в Лідз, г ійських домініях, не бу- 
машинових крісін і воздушних Нації, рішення, на основі якого 
бомб, проломилася через ки- Японія мала відтягнути свої 
тайські лінії до Ціцігару, лиша
ючи за собою велике число 
вбитих і ранених”.

Інша депеша з Мукдену ви- 
сказуе “обаву", що окупація 
північної Манджурії і заняття 
Східньо - Китайської залізниці 
втягне Радянський Союз до 
війни в Манджурії.

Ще інша депеша з Токіо го
ворить, що японське міністер
ство війни вишле більше вій-

дуть оподатковані на основі 
нового закону. Домінії будуть 
мати иершенство н торговлі з 
Великою Британією. Деякі ви
нятки зроблено щодо Канади, 
щоби можна було загнуздати 
американських спекулянтів. Ці 
спекулглітп будуть пробувати 
різними способами обійти но
вий закон. Вони зможуть по
силати до Канади частини пев
них товарів, наприклад авто
мобілів, складати їх в Канаді 
і висилати до Великої Британії, 
як канадські товари, та таким 
способом користати з префе
ренції в торговлі Канади і Ве
ликою Британією.

На основі нового закону так 
звана торговельна рада має 
право наложити на деякі за
кордонні товари стопроценто- 
ве цло, тобто таке цло, яке рів
нялося б вартості! тих товарів.

В митницю рано на поліцій- 
ному суді у Вінніпегу відлеже
но справу т. Ч. Меріота, ди- 
стриктового організатора ко
муністичної партії, до 27 ли- 

Ми вже доносили в

кож проповідує, що II мстою є 
встановлення соНіялістичного 
суспільства, але "мирними" 
способами. Вона трясеться на

1 ПО ПОРК. Саме в той час, 
коли Рада Ліги Націй обгово-

\

рює в Парижі плини війни про
ти китайських мас і Радянсько
го Союзу, японські війська 
зближаються до кордонів Ра
дянського Союзу. Депеші' до 
капіталістичної преси призна
ють, що Сполучені Держави е 
домінуючим чинником на раді 
Ліги Націй. Зараз піс.ія занят
тя японськими військами Ціці
гару і Анганчі, що лежать н по
лосі Східньо - Китайської залі
зниці, Японія вислала туди 
свого «вступника шефа воєн
ного генерального штабу. В 
тім самім часі американські ім
періалісти стараються пошири
ти фінансовий бойкот проти 
мирного Радянського Союзу.

Депеша з Вашингтону при
знає. іцо державний секретар 
Стимсон дав японському амба- 
садорові приватне запевнення

саму згадку про вживання ро
бітниками сили проти їх гноби
телів одночасно санкціонує 

помагає капіталістичній кля-
стопвда
попередньому числі "Укр. Роб. 
Вістей", що т. Мсріотд арешто
вано підчас наїзду на Україн
ський Робітничий Дім у Вінні
пегу на основі варанту, вибра
ного лейборитським пеклом до 
доміиіильного парламенту на 
північний Вінніпег, А. А. Гіпсом 
В лозові говориться, і по т. Me- 
ріот мав допуститися кримі
нального очернеінія проти Гін
ея за мниме написання статті

мія
сі в уживанні сили проти ро
бітників (ШІСТЬОХ робітників 
побито і «.«суджено на десять 
місг.пів ви «нині кожного на 
розказ А. А. Гїпса у Виндзор)".

Англійська преса у Вінніпегу 
пише, що зторні-дженерал про
вінції Манітоба уважно пере-
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глядає всі папери, які поліція 
забрала підчас паї «д\ на Укр. 
Роб. Дім і на Воркерс Сентер 
минулого четверга, закп рі
шиться на дальші кроки, але

у виборчій газеті “Воркерс 
Венгард" з 17 листопада.

Пише наводимо уступ з тієї 1 поліціє заявила, що дальші об- 
статті, «кий мав бути причи- винувачення проти місцевих 
нию арештування т. Меріота: комуністів будуть внесені в ко-

"Незалежна партія праці та- роткому часі
війська з окупованої території ВЕЛИКА БІЛЬШІСТЬ ЛЕЙБОРИТІВ ВІДДАСТЬ
" їонгр'^РадянсЬкоГкитаю СВОЇ ГОЛОСИ НА МЕЙОРА ВЕБА
видав маніфест і розкинув йо
го в Пейпіиі та інших містах 
Китаю, взиваючи китайські 
маси до боротьби проти імие- 
ріялістів і проти зрадників з 
Кумінтану. В тім маніфесті го
вориться. що Ганков мусить 
стати осередком радянського 
руху в Китаю з огляду на своє 

ська до Манджурії, бо гелері- сприятливе географічне поло
тті кількість війська не є доЦжешщ.

ВУГІЛЬНІ МАГНАТИ ХОЧУТЬ ПОСТАВИТИ 
ДРАЙВЕРА ПЕРЕД СВІЙ СУД

І піддержки американського уря- 
японськомуІду в китайсько - 

конфлікті в Манджурії.
Депеші з Манджурії доно

сять, що китайські маси став
лять чимраз більший .опір 
японським наїздникам. Конгрес 
Радянського Китаю видав ма
ніфест, н якому взиває китай
ські маси боротися проти Ку
мінтану і проти імперіалістич
них грабіжників.

Вінніпегська газета "Фрі 
Прес" “клопочеться" дуже, на
кого будуть голосувати цього сів, які він дістав минулого ро- 
року в міських виборах члени ку, як лейборитський кандидат 
-Іейборитських організацій та на мейора. На його думку 
їх снмпатики, не маючи свого 3,000 лейборитських виборців
кандидата на мейора. Через не будуть зовсім голосувати 
12 останніх років лейборитська на мейора. Около 3,000 лей- 
партіи у Вінніпегу завжди мала боріїтських голосів піде на Дж. 
свого кандидату на мейора. j І Іенера, комуністичного канди- 
Цього року обставини дещо дата на мейора тому, що він є 
змінилися. А.ідермен Флай одиноким робітничим канди- 
сказав, що лейборитська пар- латом на мейора. Від 3,000 до 
тій проти мейора Веба нічого 4,000 лейборитських голосів 
не має, шо він зробив для без- дістане кандидат на мейора 
робітних так багато, як був би Гонт, решту, тобто від 6,000 до 
зробив лейборитський мейор, 7,000 лейборитських голосів 
якщо би він занимав це стано- дістане мейор Be б. Кандидат 
виніс. Отже незалежна партія на мейора з Сивік Прогрес 
праці не поставила свого кап- Асосіейшен, Дікон, дістане ду
ди дата на мейора. і же мало лейборитських голо-

„ , , сів, сказав ГайменЛейооритськІ провідники
помирають Веба.

мейора Вінніпегу, висловив 
свою ОІІІНІК) щодо 16,000 голо-

МИЛЛІБОРО, Кентокі, Ç по- оскаржено, передбачує кару
увязнення на 21 років, або 
гривну не нишс $10,000, або 
одно і друге.

З огляду на те, їцо Драйвер 
та більшість інших обвинува
чених є жителями стейту Ню 
Порк. уряд стейту Кентокі бу
де домагатися їх видачі.

Будуть поборювати видачу.

лучені Держави, 16 листопада.
В тутешнім окружнім суді 

видано сьогодні акт об жалу-
вання проти письменника Тео- 
дора Драйзсра і девять інших 
осіб, що працювали в комітеті, 
який під керівництвом Драйве
ра перевів недавно тому дослі
джений білого терору, що його 
розгорнули вугільні магнати і 
влада проти вугільних майне- 
рів в повітах Гарлен і Бел Кен- 

Усіх названих в акті об-

РІЗНІ ВІСТИ ВИБОРЧА ПОБ1ДА КОМУНІ
СТІВ В ГЕСЕН.

БЕРЛІН, 16 листопада. За- 
; мітну гюбіду віднесли комуні
сти у вчорашніх сеймових ви
борах в Гесен, в яких знова по- 

БУКАРЕШТ, 15 листопада. значився зростаючий занепад 
І Іремієр Порта отворив сього- старих буржуазних партій, 
дні чергову сесію румунського включно з сопіил-дсмократич- 
парляменту. У своїй промові ною партією. Найбільше ro
ll резидент казав, що продов- лосів відданії на фашистів; во
жений економічної кризи вима-'ни здобули 27 мандатів, соці- 
гає поменшений державного я.іісти 15, комуністи 10, като- 
бюджету та раціоналізації в лики 10, а націоналісти 1. По 
продукції (знижки заробітної одному 
платні і системи поспіху). Об- браіилерівці 
шарникам премієр обіцяв від- опозиції, 
роченни термінів довжних зо- комуністи здобули шість ІІО- 
бовязань та різні пільги збуту вих мандатів. Старі буржуазні 
сільсько - господарських про- партії, що в попереднім соймі

мали 27 представників, тепер 
матимуть лише пять.

1Міжнародня Робітнича Обо-, 
рона, готуючись до поборю- ’ 
вашої видачі членів Комітету 
Драйзера судовій владі стей- 
ту Кентокі, видала заяву, в 
якій пятнує акт обжалування 
проти них, як злобні заходи І понував минулого ТИЖНЯ В ІІЮ- 
гарленського судді Д. С. | Перських банках $4,500.000 на 
Джонса, який розсердився, що |покриття своїх торговельних 
Комітет Драйзера викрив його ! довжних тобоиязань, що плат- 
ііелєгальну поведінку на уря- ні цього місяця. В перших днях 
ловім становищі та цілу мати- листопада депоновано на ці 
церію білого терору і пануван- рахунки $6,000,000. Частина 
ня забіяк в тих майнерськнх цих. грошей прийшла з Евро- 

I оселях, влаштованих вугільнії- ни. а частина походить з про
дажі радянських продуктів а- 
мернкаиським фірмам Ці про
дукт включають нафту, манга
нову руду та різні сирові мате
ріали, потрібні в американ
ській індустрії.

Радянські торговельні дов- 
жні зобовязання в Сполучених 
Державах виносять тепер біля 
$22.000,000 і будуть сплачені 
до кінця цього року.

)

І РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ПЛА
ТИТЬ ДОВГИ НА ЧАС.

ПОЧАЛАСЯ СЕСІЯ РУМУН
СЬКОГО ПАРЛАМЕНТУ.ТОКІ

винувачення оскаржено в кри
мінальнім синдикалізмі ІНЮ ПОРК. Рад Союз де-

Між обвинуваченими є відо
мий письменник Джон Дос На
сос, Джордж Морер, представ
ник Міжнародньої Робітничої 
Оборони, письменники і журна
лісти Нокер^Орниц і Леві. 
представник Національної Май- 
перської Юнії А. Ганнес і три 
робітниці стенографістки.

Закон, в порушенні якого їх |мн компаніями

Лейборит Симпсон не дасть 
голосу комуністові.І“<1>рі Прес" подає, що вона 

котро- Алдсрмеи Флай, що так не-старалася довідатн 
го кандидата на мейора будуть форт\нно виявив залицяння 
молирати лейборити, які ста- незалежної партії праці до ме- 
новлять третину всіх голосів йора Веба, здержався від вся- 
у Вінніпегу. В тій ціли вона ких коментарів в цій справі, 
розвідувалася в різних кругах Він заявив, що він вже раз дс>- 
лейборитської партії і прий- бре попікся і тому в майбут
ні.! а до переконання, що лей- ньому буде поводитися трохи 
боритські провідники будуть осторожнішс. Алдермеи Cld.MII- 

іюнирати кандидатуру мейора сон, лейборит, сказав, що го- 
Веба, хоч публично вони цього .їденими кандидатами на мейо- 
не заявлякіть. Який вилив це | ра є Веб, Гонт і Дікон і хай 
становище лейборитських про- публика сама здої здується, на 
відників буде мати на пооди- котрого з них підуть лейбо- 
ноких лейборитських виборців, ритські голоси. "Я знаю ко- 
трудно покищо сказати, пише му дати свій голос”, сказав ал- 
"Фрі Прес”, але деякі лейбо- дермен Симпсон, "мій голос не 
ритські провідники кинули де-1 піде на Пенера".

мандатові здобууіи
і СОЦІАЛІСТИ З

У ВАРШАВІ ПРОДОВЖАТЬСЯ РОЗПРАВА 
ПРОТИ БЕРЕСТЕЙСЬКИХ ВЯЗНІВ

і
дуктів.

ЗАБОРОНЕНО ПРЕСУ 
КОМПАРТІЇ.Четвертий ство, вживання державних ко- 

тиждень тягнеться тут. рознра- штів на свою партію в часі ни
ва над бувшими берестейськи- борів, про переслідування й та
ми вязнямн. На суді влада по- ємничі вбивства опозиціоне- 
казала “арсенал зброї", то рів і т. ін. 
складається з шаблі й рушни- Провідник шлеських поляків, 
ні, які вживали польські пов і Корфаити, говорив, шо иоля- 
стаиці в 1648 році. Це вся | ка„ нема де шукати захисту 
іброя, яку мала «найшла під-1 своїх прав, як громадян \ вла- 
час відомих арештів опозиції| Сній державі, які на кожному

кроці влада нехтує. І креслі- 
Бувший маршалок сейму, І дування поляків у Польщі є 

73-літній старену Тромчин- страшні в порівнанні навіть з 
ськай* говорив про порушення тим, що поляки зазнали в Ні- 
урядом конституції, марнотрав-: меччині підчас війни

ВАРШАВА. ТРАГІЧНИЙ НАСЛІДОК БЕЗ
РОБІТТЯ І ВІЙНИ.

З Мадриду сповіщають, що
іспанський уряд цілком забо-і ИЮ ИОРЬ В Ьруклнт при

Гснкак вулиці, минулої суботи 
досвіта позбавила себе життя

J

ррнив центральний орган ком
партії "Мундо Обреро” ("Ро-, 
бітничий Світ"), а також кіль. а|світляним газом 28'л,тня “Ф'" 
провінціомальних газет, икГїх с,;іва робітниця Една Рейнолдс. 
видає компартія. Мотивів за- Кілька місяців тому втратила 
борони не подано. 1‘оботу в одної фірми на Вол

ІСтрІт. де працювала за стено- 
Гі знайомі казали.

)ФАШИСТСЬКІ ЗАХОДИ 
ЕСЛАНСЬКОІ “УЧРЕДИЛКИ"

Закон про “охорону 
республіки”.

З похвалами на адресу мейо- 
Маркус Гаймен, який кілько- ра Веба виступив також Р. Б. 

ма наворотами кандидував на Росел, секретар Вон Біг Юніои.

шо світла на цю справу.

Багато робітничих організа
цій надіслали урядові телєгра-, гРаФ,сткУ 
ми протесту проти заборони 1110 У світові1"1 війні вона втра- 
преси компартії тнла брата і коханця, і 9К на

ближались роковини "Дня Пе- 
ремиря", завжди була дуже за
смучена. Цього року безро
біття видимо збільшило сум
ний настрій в такій мірі, що не
щасна робітниця рішилась по-

в Кракові 1930 року. За відомостями з Мадриду, 
еспанські установчі збори біль
шістю всіх голосф проти 4-ох 

надзвичайний закон

)ПОЛЬСЬКА ШЛЯХТА ДАЛІ ЛЮТУЄ
ухвалили 
про "охорону республіки" > 
законі визначено різні вчинки, і

* їУ Львові викрила поліція 
тайну друкарню 
стиль де друкувалися кому
ністичні відозви і летючки, в 
звязку з приготуваннями до 
акції в день 1 листопада, та до 
акції в річницю жовтневої ре
волюції, в день 7 листопада 

Цикльостиль і відозви полі
ція сконфіскувала; при ньому 
арештувала двох осіб.

— За “протипанствову" ді
яльність арештувала львівська 
поліція конціпіента адвокат
ського Марка Дітвака.

В багатьох повітах, в мі
стах і селах JaaxviHbo-yKpaiii- 
ських земель відбулися ревізії і 
арешти серед підозрілих в ко
муністичній діяльності.

В Стрию, як повідомляє 
"Слово Польське", -комуністи 
урядили демонстрацію проти 
доразових судів. Перед окру
жним судом зібралися 23 жов
тня вечером групи людей ви
крикуючи протидержавні кличі 
та розкидаючи комуністичні ві
дозви Поліція розігнала де
монстрацію, арештуючи при то
му кілька осіб.

300 ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ.
цикльо-

ЩО їх вважатимуть за "замах і CAO ГІАВЛЬО, Бразилія, 14 
на республіку", як от заклик не іистопада Уркд бразилій- 
корнтися владі, замахи на осіб еької провінції Пернамбуко рі- 
або на чуже майно, а також'шив вивезти на заслання на 
страйки.'про які не сповістили остров Фернаидо до Пороша

!00 учасників недавнього нов-

АМТОРГ ПОМЕНШИВ СВОЇ УСТАНОВИ У

року Амтізрг давНЮ ПОРК. З огляду на і сяців цього 
велике поменшений обороту в! Сполученим Державам замов- 
їхадянсько - американській тор- лень на $49.400,000, проти 
говлі, радянська торговельна $102,800.000 вартости радим- 
агенція Амторг. обмежила ськнх замовлень, даних в тім 
в одну третину свої приміщен
ня під ч. 261 Мита Евня, як та-

кінчити з життям

1ПАРИЖ. 17-го листопада. —за тиждень.
За поруїпеші^ закону кара

тимуть ув'язненням, засланням, 
самім часі минулого року Ам- штрафом до 10,000 пезет і 
торг займав шість поверхів віть цілковито» конфіскацією 

кож поменшила майже в одну ! будинку під згаданою адресою майна Міністрові внутрішніх 
половину число робітників, що і мав біля 450 службовців, так справ дано широкі права, щоб 
працюють в її офісах.

В часі перших десятьох мі- горожан.

станин в тій , провінції. Цей Протягом минулого тижня чи- 
остров вже довгі роки є місцем, сло безробітних у Франції 
куди бразилійський уряд заси- збільшилося на яких 7 процент, 
лає своїх політичних против- Помітною є також підвижка 
ннків. Утеча звідтам немождн- цін, наслідком чого иоменшу- 
ва, бо кораблям заборонено за- ється торговельний оборот и 
ходити до острова. Вязнів ne- крамничникн нарікають на брак 
ревезе в«>єііний корабель.
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американських як і радянських “підтримати лад"
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